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VENETO 

SEDE DEL CENTRO CLC  DENOMINAZIONE PERCORSO POSTI AUTORIZZATI 

Conservatorio di Musica di Vicenza 
"Arrigo Pedrollo" A030-FI MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituzione Capofila: Università "Ca' 
Foscari" Venezia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AA24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) 10 

AA25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (FRANCESE) 

30 

AB24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) 10 

AB25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (INGLESE) 

10 

AB56-FI 
STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CHITARRA) 
Istituzione aggregata: Conservatorio di Musica di Venezia 

29 

AC24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (SPAGNOLO) 10 

AC25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) 

10 

AD24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) 10 

AD25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (TEDESCO) 

10 

AE24-FI 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(RUSSO) 

10 

AG56-FI 
STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FLAUTO) 
Istituzione aggregata: Conservatorio di Musica di Venezia 

10 

AI24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (CINESE) 10 
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Istituzione Capofila: Università "Ca' 
Foscari" Venezia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AI56-FI 
STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(PERCUSSIONI) 
Istituzione aggregata: Conservatorio di Musica di Venezia 

10 

AJ24-FI 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO  
(GIAPPONESE) 

10 

AJ56-FI 
STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(PIANOFORTE) 
Istituzione aggregata: Conservatorio di Musica di Venezia 

10* 

AK24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (EBRAICO) 10 

AL24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (ARABO) 10 

AM24-FI 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO  
(NEO-GRECO)          

10 

A001-FI ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 10 

A007-FI 
DISCIPLINE AUDIOVISIVE 
Istituzione aggregata: Accademia di Belle Arti di Venezia 

10 * 

A008-FI 
DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC 
Istituzione aggregata: Università IUAV di Venezia 

56 

A009-FI 
DISCIP GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOG 
Istituzione aggregata: Accademia di Belle Arti di Venezia 

60 

A010-FI 
DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIE 
Istituzione aggregata: Accademia di Belle Arti di Venezia 

27 

A011-FI DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 10 

A012-FI DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR 24 

A013-FI DISCIPL LETTERARIE, LATINO E GRECO 10 
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Istituzione Capofila: Università "Ca' 
Foscari" Venezia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A014-FI 
DISCIP PLAST. SCUL. SCENOPLAST. 
Istituzione aggregata: Università IUAV di Venezia 

10 * 

A017-FI DISEG STORIA ARTE ISTITUTI II GR 10 

A018-FI FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 10 

A019-FI FILOSOFIA E STORIA 10 

A020-FI FISICA 10 

A021-FI GEOGRAFIA 10 

A022-FI ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 350 

A023-FI LINGUA ITALIANA PER DISCENTI DI LINGUA STRANIERA (ALLOGLOTTI) 10 

A030-FI  
MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
Istituzione aggregata: Conservatorio di Musica di Venezia 

10 

A034-FI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 22 

A037-FI 
COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA 
Istituzione aggregata: Università IUAV di Venezia 

60 

A041-FI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 19 

A050-FI SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 10 

A053-FI STORIA DELLA MUSICA 10 

A054-FI STORIA DELL'ARTE 10 

A060-FI 
TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Istituzione aggregata: Università IUAV di Venezia 240 

A063-FI 
TECNOLOGIE MUSICALI 
Istituzione aggregata: Università IUAV di Venezia 10 * 

A064-FI 
TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 
Istituzione aggregata: Conservatorio di Musica di Venezia 10 * 
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Istituzione Capofila: Università "Ca' 
Foscari" Venezia A070-FI 

ITALIANO, STORIA EDUC. CIVICA, GEOGRAFIA SCUOLA SEC. DI I GRADO 
SLOVENA O BILINGUE 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Padova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AA24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) 10 

AA25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (FRANCESE) 105 

AB24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) 10 

AB25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (INGLESE) 10 

AC24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (SPAGNOLO) 10 

AC25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) 10 

AD24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) 10 

AD25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (TEDESCO) 10 

AE24-FI 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(RUSSO) 10 

A011-FI DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 10 

A012-FI DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR 86 

A013-FI DISCIPL LETTERARIE, LATINO E GRECO 15 

A018-FI FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 25 

A019-FI FILOSOFIA E STORIA 10 

A020-FI FISICA 34 

A021-FI GEOGRAFIA 44 
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Università degli Studi di Padova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

A022-FI ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 250 

A026-FI MATEMATICA 203 

A027-FI MATEMATICA E FISICA 97 

A028-FI MATEMATICA E SCIENZE 115 

A029-FI MUSICA ISTITUTI II GRADO 10 

A030-FI MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 16 

A031-FI SCIENZE DEGLI ALIMENTI 40 

A033-FI SCIENZE E TECNOLOGIE AERONAUTICHE 13 

A034-FI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 61 

A037-FI COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA 150 

A040-FI TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE 150 

A042-FI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 150 

A046-FI SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 10 

A048-FI SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 10 

A049-FI SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 10 

A050-FI SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 10 

A051-FI SCIENZE, TECNOL E TECN AGR 130 

A052-FI SCIENZE, TECNOL E TECN PROD ANIMALI 10 

A054-FI STORIA DELL'ARTE 10 

B003-FI LABORATORI DI FISICA 31 

B026-FI LABORATORIO DI TECNOLOGIE DEL LEGNO 18 
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Università degli Studi di Verona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AA24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) 10 

AB24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) 10 

AC24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (SPAGNOLO) 10 

AD24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) 10 

AE24-FI 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(RUSSO) 10 

A001-FI ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 10 

A011-FI DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 10 

A012-FI DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR 16 

A013-FI DISCIPL LETTERARIE, LATINO E GRECO 10 

A015-FI DISCIPLINE SANITARIE 40 

A018-FI FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 34 

A019-FI FILOSOFIA E STORIA 10 

A022-FI ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 100 

A026-FI MATEMATICA 45 

A027-FI MATEMATICA E FISICA 21 

A028-FI MATEMATICA E SCIENZE 31 

A031-FI SCIENZE DEGLI ALIMENTI 11 

A041-FI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 37 

A045-FI SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI 10 

A046-FI SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 10 

A047-FI SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE 10 
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Università degli Studi di Verona 

A048-FI SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 10 

A049-FI SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 10 

A050-FI SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 10 

A054-FI STORIA DELL'ARTE 10 

 
 
 
 
* sono autorizzati 10 posti per ciascuna istituzione del Centro che ha attivato il percorso. Se l’offerta formativa presentata è minore è autorizzato il numero di posti 
corrispondente. 


